Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE: 003/2023

OBJETO: Credenciamento de terceiros pessoa jurídica- Microempreendedor Individual – para
atender as demandas específicas da Câmara municipal de Patos, para execução das atividades
técnicos, apoio administrativo, operacional, conforme especificações constantes no anexo I deste
edital, que fundamentou a presente Inexigibilidade;
Determinando a convocação dos proponentes credenciadas:
SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO
1º Lugar - WELLYSON MEDEIROS LUCENA 11058000403, CNPJ sob nº 45.793.719/0001-
65, vencendo no item: 1, com o valor estimado total de R$ 17.054,40 (dezessete mil, cinquenta e
quatro reais e quarenta centavos);
2º Lugar - MOISES EDUARDO SANTOS FILHO 11965742432, CNPJ sob 41.484.483/0001-
24, vencendo no item: 1, com o valor estimado total de R$ 17.054,40 (dezessete mil, cinquenta e
quatro reais e quarenta centavos);
3º Lugar - MANOEL VICTOR SOARES DE CALDAS 08796298430, CNPJ sob nº
45.046.876/0001-07, vencendo no item: 1, com o valor estimado total de R$ 17.054,40 (dezessete
mil, cinquenta e quatro reais e quarenta centavos);
4º Lugar - AFONSO RADAMERE LEITE DOIA 89307062404, CNPJ sob nº 44.944.391/0001-
78, vencendo no item: 1, com o valor estimado total de R$ 17.054,40 (dezessete mil, cinquenta e
quatro reais e quarenta centavos);
5º Lugar - 49.399.632 JOELMA DE SOUSA MARTINS FERREIRA, CNPJ nº 49.399.632/0001-
69 vencendo no item: 1, com o valor estimado total de R$ 17.054,40 (dezessete mil, cinquenta e
quatro reais e quarenta centavos);
Perfazendo um valor global de R$ 85.272,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais).
Para assinar o contrato nos termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei,
assinar o contrato com prazo de vigência de 12 (doze) meses, como também que se proceda à
publicação legal do extrato de Inexigibilidade devido.

Patos-PB, 27 de fevereiro de 2023.
VALTIDE PAULINO SANTOS

PRESIDENTE

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 015/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Patos
CONTRATADO: WELLYSON MEDEIROS LUCENA 11058000403, CNPJ sob nº
45.793.719/0001-65
OBJETO:  Credenciamento de terceiros pessoa jurídica- Microempreendedor Individual – para
atender as demandas específicas da Câmara municipal de Patos, para execução das atividades
técnicos, apoio administrativo, operacional.- SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO
VALOR GLOBAL: R$ 17.054,40 (dezessete mil, cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 003/2023
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2023.
PRAZO: 12 (doze) meses

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 016/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Patos
CONTRATADO: MOISES EDUARDO SANTOS FILHO 11965742432, CNPJ sob
41.484.483/0001-24
OBJETO:  Credenciamento de terceiros pessoa jurídica- Microempreendedor Individual – para
atender as demandas específicas da Câmara municipal de Patos, para execução das atividades
técnicos, apoio administrativo, operacional. - SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO
VALOR GLOBAL: R$ 17.054,40 (dezessete mil, cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 003/2023
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2023.
PRAZO: 12 (doze) meses

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSábado, 04 de março de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024
Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente:
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 017/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Patos
CONTRATADO: MANOEL VICTOR SOARES DE CALDAS 08796298430, CNPJ sob nº
45.046.876/0001-07
OBJETO:  Credenciamento de terceiros pessoa jurídica- Microempreendedor Individual – para
atender as demandas específicas da Câmara municipal de Patos, para execução das atividades
técnicos, apoio administrativo, operacional.- SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO
VALOR GLOBAL: R$ 17.054,40 (dezessete mil, cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 003/2023
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2023.
PRAZO: 12 (doze) meses

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 018/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Patos
CONTRATADO: AFONSO RADAMERE LEITE DOIA 89307062404, CNPJ sob nº
44.944.391/0001-78
OBJETO:  Credenciamento de terceiros pessoa jurídica- Microempreendedor Individual – para
atender as demandas específicas da Câmara municipal de Patos, para execução das atividades
técnicos, apoio administrativo, operacional.- SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO
VALOR GLOBAL: R$ 17.054,40 (dezessete mil, cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 003/2023
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2023.
PRAZO: 12 (doze) meses

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 019/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Patos
CONTRATADO: 49.399.632 JOELMA DE SOUSA MARTINS FERREIRA, CNPJ nº
49.399.632/0001-69
OBJETO:  Credenciamento de terceiros pessoa jurídica- Microempreendedor Individual – para
atender as demandas específicas da Câmara municipal de Patos, para execução das atividades
técnicos, apoio administrativo, operacional. - SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO
VALOR GLOBAL: R$ 17.054,40 (dezessete mil, cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 003/2023
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2023.
PRAZO: 12 (doze) meses

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024